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引言

DG 5S 4-04 型是集成安装了一个 DG 4V -3
(S )-60 先导阀的两级方向控制阀。

这种阀通常用于控制液压回路中的油液流
向。再依次控制工作缸的移动和液压马达
的转动。

特性和优点

● 适用于流量达 227 l/min(60 US gpm)和
额定压力达 210 bar(3000 psi)时大多数
的工业应用场合

多种阀芯和弹簧配置、行程与液控阻尼
调整、内装式单向阀和油口节流器可选

带流道的坚固铸造阀体保证最大强度和
最低压降。

威格士的设计和制造，在流体动力和运
动控制领域具有超过 70 年的全球领导
地位。

●

●

●
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型号编法

液控方向控制阀

4 5 6 987 112 3 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1

2

特殊密封件

F 3 - 用于矿物油和难燃液的
密封件
不需要时省略空白 - 

方向控制阀

集成块或底板安装，电磁铁控制，
液控，滑动阀芯，额定压力 210
bar(3000 ps i)。

接口

04 - NF PA-D07 (IS O-4401-07)

阀芯型式

0, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 31, 33
说明见型号和图形符号表。

阀芯／弹簧配置

A -弹簧偏置
弹簧对中，拆下电磁
铁 "A"
弹簧对中
从偏置换向到中位
(单电磁铁)
无弹簧带定位(仅先导阀)

B  -

C  -
F  -

N -

左手配置

L -仅单电磁铁型，右手配置
时省略。(对于右手配置，电
磁铁 "a" 通电时 P  至 A)

手动操作器选项

空白 - 仅电磁铁端普通手动操作器 
H - 仅电磁铁端防水手动操

作器
单电磁铁型两端防水手
动操作器
单电磁铁型两端普通手
动操作器
仅电磁铁端／仅直流型
可锁定手动操作器
两端均无手动操作器

H2 -

P 2 -

Y  -

Z -

3

4

5

6

7

8

9

10

14

15

响应型式

X - 快速响应
标准小冲击型空白 - 

阀芯控制改进

1 - 行程调整，两端
液控阻尼(成对)调整
液控阻尼调整和行程调整
行程调整仅在工作油口 "A" 端
行程调整仅在工作油口 "B " 端
双液控阻尼调整和行程调整仅
在工作油口 "A" 端
双液控阻尼调整和行程调整仅
在工作油口 "B " 端

2 -
3 -
7 -
8 -
2-7 -

2-8 -

空白 - 不需要时省略

先导压力

E  - 外部先导压力
内部先导压力空白 - 

先导泄油

T  - 内部先导泄油
对外部先导泄油空白 - 

压力口单向阀

K  - 0,35 bar (5 ps i) 开启压力
R  - 3,4 bar (50 ps i) 开启压力
S  - 5,2 bar (75 ps i) 开启压力
空白 - 不需要时省略

电磁铁通电标识

V  - 电磁铁位置决定电磁铁标识
(即电磁铁 "A " 在工作油口
"A" 端／电磁铁 "B " 在工作
油口 "B " 端)。

空白 - 符合 ANS I B 93.9 的标准
配置（即电磁铁 "A" 通电
时液流从 P  流向 A）
(代号 V  用于带 4 和 8 型
阀芯的阀)

标志符号

M - 电气选项和特征

阀芯指示开关
(仅带高性能先导型 DG 4V 3 的
型号可用)

S 3 - 常开
(仅代号 P * 阀可用)
常闭
(仅代号 P * 阀可用)
自由引线(仅带 F  线圈
型式代号的阀可用)
带 P g7 插头的 LV DT
型直流开关

S 4 -

S 5 -

S 6 -

线圈型式

U - IS O 4400 
飞线
单 6.3 mm IE C 760 扁接头
双 6.3 mm IE C 760 扁接头

F  -
S P 1 -
S P 2 -

电气连接
(仅代号 F  线圈)

T  - 接线端子板
Insta- 插头，仅阳插座
Insta- 插头，阳插座和
阴插座
NF P A 3 针接线插头
NF P A 5 针接线插头
不需要时省略

PA -
P B  -

PA3 - 
PA5 - 
空白 - 

罩
(仅代号 F  线圈)

W - 1/2 NP T  螺纹接线罩
20 mm 螺纹接线罩J  -

空白 - 不需要时省略

电磁铁指示灯
(仅代号 F  线圈／代号 T  
电气连接）

L - 指示灯
空白 - 不需要时省略

11

12

13

16

17

18

22 231 10

19
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型号编法(续)

线圈标识

A - 110V /50 Hz
B  - 110V /50 Hz, 120V /60 Hz
C  - 220V /50 Hz
D - 230V /50 Hz, 240V /60 Hz
G  - 12V  直流
H - 24V  直流
DJ  - 98V  直流
P  - 110V  直流

先导阀油箱压力额定值

2 - 10 bar (145 ps i)DG 4V 3-60 带
S 3、S 4 或 S 5 阀芯指示开关
70 bar (1000 ps i)危险型
100 bar (1450 ps i) DG 4V 3S -60
160 bar (2285 ps i) DG 4V 3-60 带
交流电磁铁和可选 S 6 阀芯指示开关
210 bar (3000 ps i) DG 4V 3-60 带
直流电磁铁和可选 S 6 阀芯指示开关

4 -
5 -
6 -

6 -

22 2320 先导阀油口节流器

代号 节流器直径
固体堵头*00 -

*03 - 0,30 mm (0.012 in)
*06 - 0,60 mm (0.024 in)
*08 - 0,80 mm (0.030 in)
*10 - 1,00 mm (0.040 in)
*13 - 1,30 mm (0.050 in)
*15 - 1,50 mm (0.060 in)
*20 - 2,00 mm (0.080 in)
*23 - 2,30 mm (0.090 in)
空白 - 不需要时省略
(*＝P、T、A、和／或 B，按需
要选择）

设计号

可能改变。对于 60 至 69 和
70 至 79 号设计，安装尺寸
保持如图所示。
60 - DG 4V 3S -60 先导阀

DG 4V 3-60 先导阀70 -
先导控制阀的更多资料参
见 G B C -2010

21
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概述

基本特性

最高压力: 210 bar (3000 ps i)
最大流量: 227 l/min (60 US gpm). . . . . 
T  口最高压力 (外部泄油):

210 bar (3000 ps i). . . . . . . . . . . . . . . 
T  口最高压力 (内部泄油):
DG 4V-3S 100 bar (1450 ps i). . . . . . 
DG 4V-3 210 bar (3000 ps i). . . . . . . 
最高先导压力:

210 bar (3000 ps i). . . . . . . . . . . . . . . 
质量 - 见装配图

安装接口

IS O-4401-07
NF PA D07

换向动作

弹簧对中、压力对中和弹簧偏置型必须连
续通电以保持换向位置。带定位无弹簧型
只需瞬间通电（约 0.1秒）。

当电磁铁断电时，压力对中和弹簧对中型
的阀芯返回中心位置。

当电磁铁断电时，弹簧偏置型的阀芯由于
先导压力而返回偏置位置。

无弹簧带定位型阀断电时，只要无冲击、
振动、异常压力瞬变且阀芯轴水平，先导
阀芯和主阀芯就会保持在最终位置。如先
导压力丧失或下降到最低值以下，主阀芯
将弹簧对中（在弹簧对中流量额定值），
且不能向液流位置的反向漂移（先导级保
持在定位位置）。

小心

这种阀和其他阀的公用泄油管路中的
油液冲击可能大到足够引起阀的非正
常换向。这在无弹簧型阀中则更为严
重。必须有单独的泄油管路或带连续
向下通道的集成块连到油箱。（这同
样适用于弹簧偏置阀的连接油口 X，
若 X  接管用作泄油口。）

注意

任何滑阀，如长时间保持切换位置，
均可能由于油液的淤积而卡死，无法
弹簧复位。因此，建议使阀定期切换
以防止这种现象发生。

如果不是作为四通阀使用，请咨询你的威
格士代理商。

安装位置

无弹簧带定位型阀必须将长轴水平安装以
实现良好的机械可靠性。如果按要求保持
先导压力供压，弹簧偏置型阀的安装位置
不受限制。（弹簧偏置型阀在主级阀芯部
分没有弹簧）

应用

所有阀芯在零流量时要求 5.2 bar (75 ps i)
的最低先导压力。对于开式中位阀芯（0、
4、8 和 9 型）要求最高无故障压力是 5.5
bar (80 ps i)，对于闭式中位阀芯（2、3、
6、31 和 33 型）要求最高无故障压力是
8.6 bar (125 ps i)。

注意

列出的先导压力基于内部先导外部泄
油型，其中先导压力等于阀的压力口
的压力。采用中位时压力通油箱或部
分通油箱型阀，至少要在油箱口施加
所需最低先导压力的背压（如果阀芯
为 "0" 或 "9" 型式，该背压将出现在
工作油口）才可以保证先导压力。当
需要从单独油源（外部）引入先导压
力时，可提供外部连接。按型号编法
订货。

安装数据

先导阀泄油
内部泄油型：对于阀芯型式 0、4、8 和
9，要提供无故障最大流量，内部泄油阀
的先导压力必须超过油箱管路背压至少 5
.2 bar (75 ps i)，对于其他阀芯必须超过 1
0.3 bar (150 ps i)。

全部阀都可以使用内部泄油，然而为了保
持先导压力，对于使用内部先导源的开式
中位阀（0、4、8 和 9 型）需要一个内装
压力口的单向阀（参见第 5 页的内装单向
阀）。如果使用外部先导源，不需要内装
单向阀。当需要内部先导泄油时，按型号
编法订货（不包括压力对中阀）

外部泄油型：当油箱管路压力脉动可能存
在的时候，推荐外部泄油阀。对于外部泄
油型，先导阀泄油管路必须通过一条无冲
击管路直接连到油箱，这样此泄油口没有
背压。（参考连接油口 Y）
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可选特征/功能符号

压力对中阀泄油  
(仅外部)
前页说明的外部先导泄油型使用泄油口
"Y "。压力对中阀的泄油口 "W " 必须通过
一条无冲击管路直接连到油箱，这样此泄
油口没有背压。

可选特征

内装单向阀
对于开式中位阀芯，当使用内部先导压力
和内部先导泄油时，从第 8 页上的 "流过
单向阀的压降" 曲线中选择合适的单向阀
弹簧型号（K，R  或 S ）。整个所需压降
是 5.2 bar (75 ps i)，（见先导压力额定值
和注意）因此，确定在实际流量下阀的Δ
P（P  至 T）。从 5.2 bar (75 ps i)减去该
值并称它为 "C " 值。参见实际流量下的单
向阀压降曲线并选择其曲线在压力（bar／
psi）值 "C " 之上的弹簧型号字母。

快速响应
使用此选项约减少换向时间 60％。然而，
相应增加了系统冲击的产生。先导压力超
过 138 bar (2000 psi)时，不推荐快速响应
选项。

维修资料

维修件资料参考相应的威格士零件图。该
图中有完整的零件分类。

按代号订货。
DG 5S 4-04-60/70 I-3891-S. . . . . . . . . . . 

弹簧对中阀在额定流量和压力下的典型换向时间，单位毫秒。
(见快速响应选项的注意)

油口状态 P  至 A  或B A  或 B  至 P

先导压力 80 ms 125 ms 500 ms >1000  ms 弹簧返回

开式中位阀芯 180 ms* 130 ms 65 ms 50 ms 50 ms

闭式中位阀芯 N/A 125 ms* 65 ms 50 ms 50 ms

* 最低先导压力

功能符号
双电磁铁 - 弹簧对中 “C ”

A B

P T

a b

泄油口 Y

�

双电磁铁 - 无弹簧，带定位 “N”

A B

P T

a b

泄油口 Y

�

单电磁铁 - 换向对中 “F ”

A B

P T

b

泄油口 Y

单电磁铁 - 弹簧偏置 “A”

A B

P T

b

泄油口 Y

单电磁铁 - 弹簧对中 “B ”

A B

P T

b

泄油口 Y
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型号和图形符号

弹簧对中 
-C ■-

弹簧偏置
-A -

无弹簧带定位
-N-

全部阀芯 0, 2, 6, 9 &  33 全部阀芯

中心位置和
阀芯型式

中心位置说明

A B

P T

“0”DG 5S 4-040A
开式中位

（全部油口）

闭式中位

（全部油口）

闭式中位（P  和 

B  关闭）A 至 T

旁通中位（P  至 

T），过渡关闭

闭式中位（P  关

闭）A 和 B  至 T

旁通中位（P  至 

T），过渡打开

开式中位（全部

油口节流至 T）

闭式中位（P  和 

A 关闭）B  至 T

闭式中位（P  关闭）

A 和 B  节流至 T

A B

P T

“2”

A B

P T

“3”

A B

P T

“4”

A B

P T

“6”

A B

P T

“8”

A B

P T

“33”

全流量

节流

压力对中
-B -

0, 2, 6, 9 &  33

DG 5S 4-042A

DG 5S 4-046A

DG 5S 4-049A

DG 5S 4-0433A

A B

P T

“9”

A B

P T

“31”

A B

P  T

b

泄油口

A  B

P   T

a                                b

泄油口

A  B

P   T

b

泄油口

A B

P    T

a                        b

泄油口

A  B

P   T

b

泄油口

换向对中
-F *-

全部阀芯

*  4 型和 8 型阀芯－偏置位置流道相反

■  4 型和 8 型阀芯－流道相反

DG 5S 4-040F

DG 5S 4-042F

DG 5S 4-043F

DG 5S 4-044F

DG 5S 4-046F

DG 5S 4-048F

DG 5S 4-049F

DG 5S 4-0431F

DG 5S 4-0433F

DG 5S 4-040C

DG 5S 4-042C

DG 5S 4-043C

DG 5S 4-044C

DG 5S 4-046C

DG 5S 4-048C

DG 5S 4-049C
40-S 327 ▲�

DG 5S 4-0431C

DG 5S 4-0433C

DG 5S 4-040B

DG 5S 4-042B

DG 5S 4-043B

DG 5S 4-044B

DG 5S 4-046B

DG 5S 4-048B

DG 5S 4-049B

DG 5S 4-0431B

DG 5S 4-0433B

DG 5S 4-049N
50-S 327 ▲�

DG 5S 4-040N

DG 5S 4-042N

DG 5S 4-046N

DG 5S 4-0433N

▲ 最大流量限制于：在压力 69 bar (1000 ps i)时为 170 l/min (45 US gpm)，在压力 139 bar (2000 ps i)时
为 76 l/min (20 US gpm)或在压力 210 bar (3000 ps i)时为 45 l/min (12 US gpm)。
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压降

阀芯型式和
中心位置 P        AB        TP        BA        T

P        T  
在中心

A B

P T

“0”

A B

P T

“2”

A B

P T

“3”

A B

P T

“6”

1,72
(25)

2,41
(35)

2,41
(35)

2,41
(35)

A B

P T

“33”

A B

P T

“8” 2,41
(35)

95 l/min (25 US gpm) 时的压降 bar (ps i) 

说明

开式中位
（全部油口）

闭式中位
（全部油口）

闭式中位（P  和 
B  关闭）A 至 T

旁通中位（P  至 
T），过渡关闭

闭式中位（P  关
闭）A 和 B  至 T

旁通中位（P  至 
T），过渡打开

开式中位（全部
油口节流至 T）

闭式中位（P  关闭）
A 和 B  节流至 T

2,41
(35)

2,76
(40)

3,10
(45)

3,10
(45)

3,10
(40)

4,14
(60)

3,10
(45)

1,72
(25)

2,41
(35)

2,41
(35)

2,41
(35)

2,41
(35)

2,41
(35)

1,72
(25)

2,41
(35)

1,72
(25)

1,72
(25)

3,45
(50)

2,41
(35)

2,76
(40)

4,14
(60)

注意
电磁铁 "a" 通电时，液流总是从 P  至 A。电磁铁 "b" 通电时，液流总是从 P  至 B。这符合
ANS I-B 93.9 标准。标准弹簧偏置阀是右手配置，所以在弹簧偏置位置（电磁铁断电）液流
从 P  至 A。电磁铁 "a" 和 "b" 在图形牌上标识。

A B

P T

“4” 4,83
(70)

5,86
(85)

4,83
(70)

5,86
(85)

5,17
(75)

A B

P T

“9”
1,72
(25)

3,10
(40)

1,72
(25)

1,72
(25)

–

–

–

–

–

1. 压降图中的曲线给出了粘度为 21 cS t
(100  S US ) 比重为 .865 的油液在流
量（Q）为 95 l/min (25 Usgpm) 时的
近似压降（ΔP）。

对于其他流量（Q 1），压降（ΔP 1）
可近似为：ΔP 1＝ΔP（Q 1／Q）2。

对于其他粘度，压降（ΔP）将变化
如下：

2.

 3.

���

��
�����

4. 对于其他比重（G 1），压降（ΔP 1）
近似为：ΔP 1＝ΔP（G 1／G）。

**油液比重可以从它的制造商那里获得。
难燃液的比重比油大。

119 � 132 137 141

粘度

cS T

(S US )

14

(75)

32

(150)

43 54

�

65

(300)

76

(350)�

86

％ △���P

大约
93 111

(200) (250) (400)

126
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流量额定值

流过单向阀
的压降

总压降由单向阀和其他来源产生的压降决
定。（见曲线图，先导压力和内装单向阀
的注意。）为保证机器良好的可靠性，总
压降必须大于最低值 bar／psi。

为确定单向阀的开启压力，必须提供先导
压力，计算出在最小流量下中位时流过阀
（P  至 T）的总压降。总压降由标准阀在
压降图上的值加上单向阀产生的压降（见
图）决定。为保证机器良好的可靠性，总
压降必须大于最低值。（见先导压力和内
装单向阀的注意。）

流量额定值

阀型式 阀芯型式
压力
bar (ps i)

推荐流量
l/min (US gpm)

无故障最大流量
l/min (US gpm)

2, 3, 6, 31, 33 207 (3000) 95 (25) 227 (60)*

弹簧对中和 0 207 (3000) 95 (25) 114 (30)

换向对中 207 (3000) 45 (12) 45 (12)

4, 8� 138 (2000) 76 (20) 76 (20)

69 (1000) 95 (25) 114 (30)

0, 2 207 (3000) 95 (25) 227 (60)*

弹簧偏置 6 207 (3000) 95 (25) 227 (60)*

9 207 (3000) 95 (25) 227 (60)*

无弹簧 0, 2, 6, 9 ■ 207 (3000) 95 (25) 227 (60)* �

* 当系统流量增加时，所需最低先导压力增加。当较高先导压力下，流量超过 227 l/min (60 US gpm) 时，这种阀芯工作良好。
■�

�

最大流量限制于：在压力 69 bar (1000 ps i) 时为 170 l/min (45 US gpm)，在压力 139 bar (2000 ps i) 时为 76 l/min (20 Usgpm) 
或在压力 210 bar (3000 ps i) 时为 45 l/min (12 Usgpm)。

＋大容量阀快速切换时，在没有适当的释压回路情况下，能产生大大超过最大额定值的瞬时流量。8 型阀芯可在阀体内旋转，用
在这种回路中会造成阀体孔异常磨损。采用这种或其他阀芯型式，阀可能产生故障。

流量 - US gpm

流量 - l/min

压
降

 -
 b

a
r

压
降

 -
 p

si

25

19 38

5 10 15

50

75

100

120

150

175

200

0

20 25 30

57 76 95 114

“K ” 型

“R ” 型

“S ” 型

225

250

1,7

3,4

5,2

6,9

8,3

10,3

12,1

13,8

15,5

17,2

＋
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安装尺寸

73,2
(2.86)����

69,6
(2.75)

51,6
(2.03)����

Y B A

X P T

双电磁铁，弹簧对中
和无弹簧带定位型

 

mm  (inch)
质量 @  6,8 kg (15 lbs)

用于直径 7.1
(.281) 孔

35,1
(1.38)

67,6
(2.66)

101,6
(4.00)

Ø 10,3 (.406)
安装用 4 孔

先导阀泄油口。
外部先导泄油型
(连通到油箱)

油口 A

先导压力油口
(用于外部先导压力型)

油口 B���,

压力油口

油箱口

163,8
(6.45)

220,0
�-�(8.66)������

直流型

200,0��-�
(7.87)

�交流型
93,00��-��
(3.66)������

73,2
(2.88)�
����

173���
(6.81)

61(2.5)直流����
51(2.1)交流，用于拆下线圈

120�
(4.75)

70
(2.75)����

35,8��-�
(1.41)

33,3
(1.31)

27�
(1.06)������

25,4
�-�(1.00)������

142
(5.59)

89
(3.50)

44,5
(1.75)3,0

(.12)�
Ø6,4

(.25)��

50,8
(2.00)����

电气接线连接
1/2 NP T F  螺纹(两端)

测试油口 B �
1/8 NP T F  螺纹

Ø 7,1(.281)-安装用，2 孔

36,6
(1.44)

用于直径 7.1
(.281) 孔

测试油口 A
1/8 NP T F  螺纹
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安装尺寸

单电磁铁，弹簧偏置，
弹簧对中和换向对中

mm (inch)
质量 @  6,4 kg (14 lbs)

直流型

156
(6.14)������

交流型

146
(5.75)

图示右手配置

左手型的标准电磁铁
位置（除在 B  型中使
用 4 型和 8 型阀芯以
外）

液控阻尼调整
和行程调整

液控阻尼调整

调整时，卸下防松螺母，向里旋转（顺时
针）调整螺钉可以降低阀芯移动速度，向
外（逆时针）提高阀芯的移动速度。用于
带此部件的型号的先导油可以从一个连续
压力源得到。见型号编法的阀芯控制改进
部分。

行程调整

行程调整限制主阀芯的移动。调整时，卸
下防松螺母，向里旋转（顺时针）调整螺
钉将减小阀芯行程。见型号编法的阀芯控
制改进部分。

质量：双先导阀 - 8.6 kg (19 lbs)

160
(6.29)��79

(3.10)

88,9
(3.50)

254��
(10.0)

液控阻尼调整

行程调整

26,9�-�
(1.06)

右手型的标准电磁铁
位置（除在 B  型中使
用 4 型和 8 型阀芯以
外）

单行程调整 - 6.9 kg (15.3 lbs)
双行程调整 - 7 kg (15.5 lbs)
液控阻尼调整和行程调整 - 
8.8 kg (19.5 lbs)
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底板和螺栓套件

阀、底板和安装螺栓必须单独订货。

例:
一个 (1) DG 5S 4-040A-M-W -*-** 阀
一个 (1) DG S M-04-12S -20 底板
一个 (1) B K DG -04-650 螺栓套件

＋ 推荐最大螺栓扭矩：
1/4” 螺钉-长 1.50 ”  - 12,7 Nm
(112 in. lbs .)
3/8” 螺钉-长 1.75 ” - 35,6 Nm
(315 in. lbs .)

质量: @  3,2 kg (7 lbs)

不使用底板时，必须提供一个机加工的安
装座（如下图所示的底板阴影区域）用于
安装。安装座的平面度必须在 0.0127 mm
（.0005in）以内，表面粗糙度在1.6 μm
（63 μin）以内。用户自备的安装螺栓应
为 S AE  7 级或更好。

71,4
(2.81)

70,6 (2.78)
54,9

(2.16)
51,3

(2.02)

32,5
(1.28)

安装螺栓

86,6 (3.41)

102,4 (4.03)

121 (4.75)

159 (6.25)

57,2
(2.25)

19
(.75)

44
(1.73)

95,5 (3.76)

107,4 (4.23)

63
(2.48)

56
(2.20)

38,1
(1.50)

先导油口 Y
.5625-18 UNF -2B  
(从后部) 2 孔

先导油口 X

B  油口

Ø 4,0 (.156) – 7,9 (.31) 深
( 支撑销用 2 孔)

油口 A 1.0625-12 UNF -2B  
(用于管外径 3/4” )从后部 4 孔

Ø 8,7 (.344)
(安装用 4 孔)

油箱口 Ø 17,5 (.688)

9,7 (.38)R

.250-20 UNC  - 2B  螺纹 - 2 孔

压力口 P

18,3
(.72)

15
(.59)

51,6
(2.03)

15,7
(.62) 1,5

(.06)

.375-16 UNC  .69 深 2B  螺纹 - 4 孔

88,9
(3.50)

69,9
(2.75)

mm (inch)

先导阀油口节流器
堵头

节流器堵头可用于 P、T、A 或 B  口。它
们能够用于节流或回路阻尼。系统压力超
过 210 bar(3000 psi)以上不推荐使用节流
器堵头。

件号＋
�

节流器
孔径 Ø

型号

694353 空白 *00

694341 0,30 (0.012) *03

694342 0,60 (0.024) *06

694343 0,80 (0.030) *08

694344 1,00 (0.040) *10

694345 1,30 (0.050) *13

694346 1,50 (0.060) *15

694347 2,00 (0.080) *20

694348 2,30 (0.090) *23

＋� – 成批供应，每件号 25 个
* – P，T，A 或 B口， 按要求 

M5 x 0.8-6H 
拔出堵头用螺纹

＋
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电气资料

电磁铁

电磁铁 A 通电时，全部型号阀中的油液总
是从 P  至 A，电磁铁 B  通电时，油液总是
从 P  至 B。这符合 ANS I-B 93.9 标准。电
磁铁 A 和 B  标识在阀的端子盒顶部的主级
牌上。单电磁铁型可以左手配置（电磁铁
A 通电时液流从 P  至 B）。

电磁铁通电

除非电磁铁连续通电，否则弹簧对中和弹
簧偏置型将靠弹簧定位。无弹簧带定位阀
只需瞬间通电，约 0.1 秒；当电磁铁断电
时，只要没有冲击、振动或者异常压力瞬
变，阀芯将保持在最后到达的位置。

电气连接

端子盒两端都有 1/2" NP T F螺纹连接。此
连接可方便的使用市场上的通用电气快换
插头组件。接线罩对大多数选项可用。

电磁铁指示灯

电流通过电磁铁线圈时灯亮。交流和直流
不同电压供电的灯有货。

 

特征 标准性能阀
DG 4V-3S -*-60

先导阀工作数据 

高性能阀
DG 4V-3-*-60

电气保护

IS O 4400 coils  线圈 w/插头座
接线盒
威格士 Insta-插头
线圈绕组
引线 (F  型线圈)
线圈封装

IE C  144 等级 IP 65
IE C  144 等级 IP 65
IE C  144 等级 IP 50
等级 H
等级 H
等级 F

IE C  144 等级 IP 65
IE C  144 等级 IP 65
IE C  144 等级 IP 50
等级 H
等级 H
等级 F

100％ 额定电压下的典型响应时间的
测量是从电压的施加／去除到 2C  阀
芯的全位移：

油液从 P  至 A，B  至 T
压力
交流通电
交流断电
直流通电
直流断电

20 l/min (5.3 US gpm)
175 bar (2538 ps i)
18 ms
32 ms
60 ms
40 ms

40 l/min (10.6 US gpm)
175 bar (2538 ps i)
15 ms
23 ms
45 ms
28 ms

功率损耗，交流电磁铁
起动 �◆ 
VA (R MS )

保持
VA (R MS )

起动 �◆ 
VA (R MS )

保持
VA (R MS )

满功率线圈：
单频率线圈，交流 50 Hz
双频率线圈，交流 50 Hz
双频率线圈，交流 60 Hz

小功率线圈： “B ” & “D”
双频率线圈，交流 50 Hz
双频率线圈，交流 60 Hz

225 39
265 49
260 48

225 54
280 61
300 58

小功率不能用于
DG 4V-3S  阀

170 37
190 37

功率损耗，直流电磁铁

满功率线圈：
12V, 型号 “G ”
24V, 型号 “H”

小功率线圈： “B ” & “D”
12V, 型号 “G ”
24V, 型号 “H”

30W –
30W –

30W –
30W –

小功率线圈不能用于
DG 4V-3S  阀

18W –
18W –

◆�� 第一个半循环，衔铁完全缩回
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DIN 标准 43650 
插装式插头

51
(2.01)

27
(1.06)

22,5
(0.88)

M3
5,5

(0.22)

1,5
(0.06)

30,5
(1.20)

�

26,5
(1.04)27,5

(1.08)

18
(0.71)�

通过把接点架改装在插头罩内的适当位置，
能够把插头在阀上间隔 90  布置。

带和不带指示灯的插头有货(单独订货)。

�

�

插头
(单独订货)
(IS O4400/DIN 43650)

电缆直径范围: Ø6–10 mm  (0.24–0.40)
导线截面范围: Ø,5–1,5 mm 2 (0.0008–0.0023 in2)
端子: 螺钉型式
防护类型: IE C 144 等级 IP 65，当插头正确配装到

带接口密封件(随插头供应)的阀上时。

。

密封件

螺纹
□�

□�

电压�
(交流或直流)

灰色－
“A”电磁铁

黑色－
“B ”电磁铁

12-24�
100-125
200-240��

977467
977469
977471

977466
977468
977470�

������710776���710775不带灯

带灯

插座

Ø

87,0
(3.42) 100

(4.00)��

电气插头
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电气插头

Ins ta-插头选项

威格士 "Ins ta-插头" 提供了一种不用实际
断开各个导线连接而切断阀电源的方法。
这种插头的阳插头固定在阀体顶部。威格
士将电磁铁引线连接到此插头上。配用插
头固定在接线罩内侧。为了便于机器接线
在其顶部提供端子。

用两只手拧螺钉将带阴插头的接线罩固定
在阀上。这些螺钉被栓住以免维修的时候
丢失。切断阀时把两只螺钉拧松至脱开，
使接线罩可以从阀体上拔下；从而切断阀
的电源。注意，接地的第 5 针比其他 4 个
长，具有先通／后断的接地特征。

P B  配置包括有完整的接插件的阳插头和
阴插头（在接线罩内部）。

电磁铁指示灯也可以随 Insta- 插头部件配
备；配备的时候，指示灯预先接线到阴插
头上。电磁铁 A 和／或 B  标识在固定于接
线罩上的标识牌上。

mm (inch)

89,0��-�
(3.50)

48,0��-�
(1.89)

99,0
(3.90)

69,0
(2.72)

24,2
(.95)����� 23,1

(.01)螺纹连接
"W "-1/2 NP T  

"J "-M20×1.5-6H

拆下阴插座的空间
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电气插头

电气插头

mm (inch)

型号 DG 5S 4-04**-M-PA *-W-*-60/70
电气插头部件
P A3 - NF P A 3 针接线插头�
P A5 - NF P A 5 针接线插头��

    电气连接在单电磁铁型的电磁铁上，
和在双电磁铁型的电磁铁 "b" 上。电磁
铁 "b" 的位置见图形牌上。

电气额定值 600 伏，3 针 10 安培和 5
针 8 安培。便携式阴插头由用户自备。

NF P A  液压阀
电气插头

本插头座是带短引线和附加端子的标准 3 
针或 5 针电气插头。

5 针插头有 4 根引线长 101.6（4.0"），一
根引线长 177.8（7.0"）。

3 针插头有 2 根引线长 101.6 mm（4.0"）
和一根引线长 177.8 mm（7.0"）。

全部引线都有保险商认可的非锡焊绝缘圆
孔端子。2 号和 4 号引线接电磁铁 "A"，
5 号和 1 号引线接电磁铁 "B "。绿引线用
于接地（配齐 8 号螺钉）。

�65,4
(2.58)����

32,7
(1.29)��

25,4�
(1.00)

六角

警告牌：
拔去或更换本插头
座前必须切断电源。

68,75
(2.71)�

.8750-16
�UN-2A 螺纹

接线识别标记

103,5
(4.08)16,2

(.62)

WAR NING

2�引线接电磁铁

3�引线接电磁铁

1 绿引线(接地)

2 引线(接检测开关，
公共，黑色引线)

2 引线加帽
�

3 绿引线(接地)

4 引线加帽

5�引线接电磁铁

�1�引线接电磁铁

2�引线接电磁铁“A”
�

3 绿引线(接地)

4�引线接电磁铁“A”

5�引线接电磁铁“B”

1�引线接电磁铁“B”

1 引线接电磁铁

5 引线接电磁铁

4 引线接检测开关，
常开，素色引线

3 绿引线(接地)
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应用数据

油液清洁度

正确的油液状态对于液压元件和系统的长
而满意的寿命来说至关重要。液压油必须
具有清洁度，材料和添加剂（用于保护元
件免遭磨损，提高粘度和清除空气）之间
的正确平衡。

有关处理液压的正确方法的重要资料见威
格士出版物 561 "威格士系统污染控制指
南"，可从您就近的威格士销售商或代理商
处获得。561 中包括过滤建议和控制油液
状态的产品的选择。

在普通条件下，使用石油基油液时推荐的
清洁度等级是基于系统中最高油液压力等
级，且在下表中编号。对于非石油基油液
的其他油液，重载工作循环或极端温度是
调整这些清洁度代号的理由。具体细节见
威格士出版物 561。

威格士产品同任何元件一样能在比给出的
清洁度代号更高的油液中满意工作。其他
制造商通常推荐比这高的等级。然而，经
验显示，任何在比给出清洁度代号更高的
油液中工作的液压元件的寿命会缩短。已

bar (ps i)

<70 (<1000) 70-207 (1000-3000) 210+ (3000+)

20/18/15 19/17/14 18/16/13

18/16/14 17/15/13

19/17/15 18/16/14 17/15/13

18/16/14 17/15/13 16/14/12

20/18/15 20/18/15 19/17/14

19/17/14 19/17/14 19/17/14

18/16/14 18/16/14 17/15/13

16/14/11 16/14/11 15/13/10

17/15/12 17/15/12 15/13/11

20/18/15 20/18/15 20/18/15

20/18/15 19/17/14 18/16/13

19/17/14 18/16/13 17/15/12

20/18/14 19/17/13 18/16/13

系统压力等级

产品

叶片泵－定量

柱塞泵－定量

柱塞泵－变量

方向控制阀

压力/流量控制阀

C MX 阀

伺服阀

比例阀

油缸

叶片马达

轴向柱塞马达

径向柱塞马达

油液和密封件

氟橡胶密封件是适合于磷酸酯油液或它们
的混合物，水乙二醇、油包水乳化液和石
油基油液。液压油和温度建议参见 694。

叶片泵－变量

经证明这些清洁度代号能保证所示产品长
时间的无故障工作寿命，而不管制造商是
谁。




